
Stránka 1 z 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DODATEK č. 1 
 

k Výzvě 1 
 
  

Programu podpory na zvýšené náklady na zemní 

plyn a elektřinu v důsledku mimořádně 

prudkého růstu jejich cen 

 

  



Stránka 2 z 5 

Článek 1 
1.1. Ministerstvo průmyslu a obchodu vyhlásilo a zveřejnilo dne 2. listopadu 2022 na základě usnesení vlády 

č. 876 ze dne 19. října 2022 a usnesení vlády č. 786 ze dne 14. září 2022 2021 Výzvu 1 Programu 
podpory na zvýšené náklady na zemní plyn a elektřinu v důsledku mimořádně prudkého růstu jejich cen 
(dále jen Program). 

1.2. V souladu s bodem IV usnesení vlády č. 876 ze dne 19. října 2022, který zmocňuje ministra průmyslu a 
obchodu ke změnám podmínek a kritérií Programu se text Výzvy 1 Programu mění následovně: 

a) Bod 5.1 d) Výzvy 1: 

„a jehož činnost dle klasifikace ekonomických činností CZ-NACE nespadá do těchto oborů: 

• CZ-NACE 05 Těžba a úprava černého a hnědého uhlí, 
• CZ-NACE 06 Těžba ropy a zemního plynu, 
• CZ-NACE 09.10 Podpůrné činnosti při těžbě ropy a zemního plynu, 
• CZ-NACE 19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů, 
• CZ-NACE 35.1 Výroba, přenos a rozvod elektřiny, 
• CZ-NACE 35.2 Výroba plynu; rozvod plynných paliv prostřednictvím sítí, 
• CZ-NACE 46.71.2 Velkoobchod s kapalnými palivy a příbuznými výrobky, 
• CZ-NACE 46.71.3 Velkoobchod s plynnými palivy a příbuznými výrobky, 
• CZ-NACE 49.50.1 Potrubní doprava ropovodem, 
• CZ-NACE 49.50.2 Potrubní doprava plynovodem, 
• CZ-NACE 64 Finanční zprostředkování, kromě pojišťovnictví a penzijního financování 

s výjimkou činnosti uvedené v klasifikaci CZ-NACE pod kódem 64.11 – Centrální 
bankovnictví, jde-li o žadatele, který je bankou, 

• CZ-NACE 92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří.“ 

se nahrazuje novým zněním: 

„jehož činnosti dle klasifikace ekonomických činností CZ-NACE spadající do nepodporovaných činností: 

• CZ-NACE 05 Těžba a úprava černého a hnědého uhlí, 
• CZ-NACE 06 Těžba ropy a zemního plynu, 
• CZ-NACE 09.10 Podpůrné činnosti při těžbě ropy a zemního plynu, 
• CZ-NACE 19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů, 
• CZ-NACE 35.1 Výroba, přenos a rozvod elektřiny, 
• CZ-NACE 35.2 Výroba plynu; rozvod plynných paliv prostřednictvím sítí, 
• CZ-NACE 46.71.2 Velkoobchod s kapalnými palivy a příbuznými výrobky, 
• CZ-NACE 46.71.3 Velkoobchod s plynnými palivy a příbuznými výrobky, 
• CZ-NACE 49.50.1 Potrubní doprava ropovodem, 
• CZ-NACE 49.50.2 Potrubní doprava plynovodem, 
 

v souhrnu netvořily více než 50 % Obratu z celkového Obratu všech činností žadatele v roce 2021 a jehož 
činnosti dle klasifikace ekonomických činností CZ-NACE nespadají do: 
 

• CZ-NACE 64 Finanční zprostředkování, kromě pojišťovnictví a penzijního financování 
s výjimkou činnosti uvedené v klasifikaci CZ-NACE pod kódem 64.11 – Centrální 
bankovnictví, jde-li o žadatele, který je bankou, 

• CZ-NACE 92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří. 



Stránka 3 z 5 

Obrat z těchto činností se prokazuje Výkazem o obratu z nepodporovaných činností dle Přílohy 8 Výzvy.“ 

b) Bod Přílohy 1 Čestného prohlášení žadatele o podporu ve znění: 

„a moje činnost dle klasifikace ekonomických činností CZ-NACE nespadá do těchto oborů: 

o CZ-NACE 05 Těžba a úprava černého a hnědého uhlí, 
o CZ-NACE 06 Těžba ropy a zemního plynu, 
o CZ-NACE 09.10 Podpůrné činnosti při těžbě ropy a zemního plynu, 
o CZ-NACE 19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů, 
o CZ-NACE 35.1 Výroba, přenos a rozvod elektřiny, 
o CZ-NACE 35.2 Výroba plynu; rozvod plynných paliv prostřednictvím sítí, 
o CZ-NACE 46.71.2 Velkoobchod s kapalnými palivy a příbuznými výrobky, 
o CZ-NACE 46.71.3 Velkoobchod s plynnými palivy a příbuznými výrobky, 
o CZ-NACE 49.50.1 Potrubní doprava ropovodem, 
o CZ-NACE 49.50.2 Potrubní doprava plynovodem, 
o CZ-NACE 64 Finanční zprostředkování, kromě pojišťovnictví a penzijního financování 

s výjimkou činnosti uvedené v klasifikaci CZ-NACE pod kódem 64.11 – Centrální 
bankovnictví, jde-li o žadatele, který je bankou, 

o CZ-NACE 92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří.“ 

se nahrazuje novým zněním: 

„a moje činnosti dle klasifikace ekonomických činností CZ-NACE spadající do nepodporovaných činností: 

o CZ-NACE 05 Těžba a úprava černého a hnědého uhlí, 
o CZ-NACE 06 Těžba ropy a zemního plynu, 
o CZ-NACE 09.10 Podpůrné činnosti při těžbě ropy a zemního plynu, 
o CZ-NACE 19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů, 
o CZ-NACE 35.1 Výroba, přenos a rozvod elektřiny, 
o CZ-NACE 35.2 Výroba plynu; rozvod plynných paliv prostřednictvím sítí, 
o CZ-NACE 46.71.2 Velkoobchod s kapalnými palivy a příbuznými výrobky, 
o CZ-NACE 46.71.3 Velkoobchod s plynnými palivy a příbuznými výrobky, 
o CZ-NACE 49.50.1 Potrubní doprava ropovodem, 
o CZ-NACE 49.50.2 Potrubní doprava plynovodem, 

netvořily v roce 2021 více než 50 % Obratu z celkového Obratu všech mých činností a zároveň moje činnost 
dle klasifikace ekonomických činností CZ-NACE nespadá do 

o CZ-NACE 64 Finanční zprostředkování, kromě pojišťovnictví a penzijního financování 
s výjimkou činnosti uvedené v klasifikaci CZ-NACE pod kódem 64.11 – Centrální 
bankovnictví, jde-li o žadatele, který je bankou, 

o CZ-NACE 92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří.“ 

c) Výzva 1 se doplňuje o Přílohu 8: 

Příloha 8 – Výkaz o obratu z nepodporovaných činností 

„Dle článku 5.1 d) Výzvy je oprávněným žadatelem žadatel, jehož činnosti dle klasifikace ekonomických 
činností CZ-NACE spadající do nepodporovaných činností: 

• CZ-NACE 05 Těžba a úprava černého a hnědého uhlí, 
• CZ-NACE 06 Těžba ropy a zemního plynu, 



Stránka 4 z 5 

• CZ-NACE 09.10 Podpůrné činnosti při těžbě ropy a zemního plynu, 
• CZ-NACE 19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů, 
• CZ-NACE 35.1 Výroba, přenos a rozvod elektřiny, 
• CZ-NACE 35.2 Výroba plynu; rozvod plynných paliv prostřednictvím sítí, 
• CZ-NACE 46.71.2 Velkoobchod s kapalnými palivy a příbuznými výrobky, 
• CZ-NACE 46.71.3 Velkoobchod s plynnými palivy a příbuznými výrobky, 
• CZ-NACE 49.50.1 Potrubní doprava ropovodem, 
• CZ-NACE 49.50.2 Potrubní doprava plynovodem, 

v souhrnu netvořily více než 50 % Obratu z celkového Obratu všech činností žadatele v roce 2021. Tyto údaje 
žadatel prokazuje dle tabulky 11 Přílohy 8 Výzvy. 

Tabulka 11: Výkaz o obratu z nepodporovaných činností (ilustrativní výpočet) 

  
Obrat z nepodporovaných 

činností Celkový Obrat Podíl v % 

tis. Kč  (a)  (b)  (c) =100 * (a) / (b) 

Rok 2021  30 100 30 % 

Výkaz o obratu z nepodporovaných činností musí být podepsán statutárním orgánem žadatele (nebo 
samotným žadatelem, je-li osobou samostatně výdělečně činnou) a osobou zodpovědnou za jeho sestavení. 
Výkaz o obratu z nepodporovaných činností sestavuje pouze žadatel, který vykazuje dle klasifikace CZ NACE 
alespoň jednu nepodporovanou činnost.“ 

d) Text v Příloze 4 Výzvy 1: 
„Energeticky náročným podnikem je pro účely Výzvy žadatel, u kterého náklady na spotřebu energetických 
produktů a elektřiny činí alespoň 3,0 % Obratu.“ 

se nahrazuje novým zněním: 

„Energeticky náročným podnikem je pro účely Výzvy žadatel, u kterého náklady na spotřebu energetických 
produktů a elektřiny činily alespoň 3,0 % Obratu v roce 2021.“ 

e) Text v Příloze 2 B) ii) Výzvy 1: 

„Žadatel doloží potvrzení za každého dodavatele s vyúčtováním odběru elektřiny nebo zemního plynu za 
Způsobilé období. Potvrzení bude obsahovat obdobné náležitosti jako fakturační doklad a bude z něj patrné 
množství odebrané elektrické energie nebo zemního plynu za Způsobilé období a celková cena za odebrané 
množství ve Způsobilém období. Žadatel tato potvrzení předkládá zvlášť za elektřinu a zemní plyn. Případně 
může žadatel místo potvrzení dodavatele předložit ověřený Výkaz způsobilých nákladů statutárním 
auditorem nebo auditorskou společností podle této Přílohy 2 Výzvy Ověření výkazu Způsobilých nákladů. 
Výkaz způsobilých nákladů bude doložen dle tabulek 4, 5 a 6.“ 

se nahrazuje novým zněním: 

„Žadatel doloží potvrzení za každého dodavatele s vyúčtováním odběru elektřiny nebo zemního plynu 
souhrnně za celé Způsobilé období. Potvrzení bude obsahovat obdobné náležitosti jako fakturační doklad a 
bude z něj patrné množství odebrané elektrické energie nebo zemního plynu souhrnně za celé Způsobilé 
období a celková cena za odebrané množství ve Způsobilém období. U zákazníků bez průběhového měření 
spotřeby plynu, či elektrické energie lze provést rozdělení roční odečtené spotřeby za celé způsobilé 
období za použití metodiky typových diagramů dodávek, která je popsána ve Vyhlášce č. 408/2015 Sb., o 
pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášce č. 349/2015 Sb., o pravidlech trhu s 
plynem, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel tato potvrzení předkládá zvlášť za elektřinu a zemní plyn. 
Případně může žadatel místo potvrzení dodavatele předložit ověřený Výkaz způsobilých nákladů statutárním 



Stránka 5 z 5 

auditorem nebo auditorskou společností podle této Přílohy 2 Výzvy Ověření výkazu Způsobilých nákladů. 
Výkaz způsobilých nákladů bude doložen dle tabulek 4, 5 a 6. “ 

f) Text v Příloze 2 Výzvy 1 se doplňuje: 

„Pokud jsou daňové doklady (faktury, vyúčtování) vystaveny v eurech či jiné měně, použije se pro přepočet 
na české koruny kurz České národní banky ke dni vystavení dokladu.“ 

g) Článek 8.11 Výzvy 1: 

„Statutární orgán příjemce se v době podání žádosti o podporu zcela a nejen dočasně vzdává jakéhokoli 
navýšení své odměny (včetně všech složek odměny) a pohyblivé části odměny za probíhající hospodářský 
rok, ani neobdrží jakoukoli přímou nebo nepřímou náhradu za toto vzdání se práva. V rozsahu, v jakém je 
příjemce součástí společnosti ve skupině, musí toto zproštění zahrnovat odměnu, kterou obdrží vedení 
příjemce od všech subjektů ve skupině.“ 

se nahrazuje novým zněním: 

„Statutární orgán příjemce se v době podání žádosti o podporu zcela a nejen dočasně vzdává jakéhokoli 
navýšení své odměny (včetně všech složek odměny) a pohyblivé části odměny za probíhající hospodářský 
rok, ani neobdrží jakoukoli přímou nebo nepřímou náhradu za toto vzdání se práva.“ 

a) Text Přílohy 1 - Čestné prohlášení žadatele o podporu: 

„vedení podniku se zcela, a nejen dočasně vzdalo jakéhokoli navýšení své odměny (včetně všech složek 
odměny) i pohyblivé části odměny za probíhající hospodářský rok, ani neobdrží jakoukoli přímou nebo 
nepřímou náhradu za toto vzdání se práva. Toto zproštění zahrnuje i odměnu, kterou obdrží vedení podniku 
od všech subjektů ve skupině;“ 

se nahrazuje novým zněním: 

„vedení podniku se zcela, a nejen dočasně vzdalo jakéhokoli navýšení své odměny (včetně všech složek 
odměny) i pohyblivé části odměny za probíhající hospodářský rok, ani neobdrží jakoukoli přímou nebo 
nepřímou náhradu za toto vzdání se práva;“ 

 

Článek 2 
2.1. Tento Dodatek nabývá účinnosti dne 11. listopadu 2022.  

 


	Článek 1
	Příloha 8 – Výkaz o obratu z nepodporovaných činností
	Článek 2

